
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Červen 2022Zpravodaj města Petřvald

 SPLATNOST POPLATKU ZA 
ODPAD A POPLATKU ZE 
PSŮ JE 30. 6. 2022.

 VYHODNOCENÍ ANKETY 
K ÚROVNI SLUŽEB MÚ 
PETŘVALD

Z OBSAHU

TERMÍN UZÁVĚRKY 
ČERVNOVÝCH 
PETŘVALDSKÝCH NOVIN JE 
15. června 2022.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na zasedání zastupitelstva 
města, které se bude konat 

29.6. 2022 v 16 hodin
v zasedací místnosti radnice

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Proběhlzápisdoprvníchtříd….

Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme) 

78. schůze Rady města Petřvald se konala 
20. dubna 2022

RM schválila
 Zásady pro určení výše úplaty za zřízení věc-

ného břemene (služebnosti) na pozemcích 
města Petřvald.

 zřízení věcných břemen na pozemcích měs-
ta.

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v zadá-
vacím řízení pro veřejnou zakázku pod ozna-
čením „Úprava a doplnění značení cyklotras 
v Petřvaldě“.

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou za-
kázku pod názvem „Chodník kolem ZŠ na ul. 
Školní v Petřvaldě – 2. etapa“ společnos-
ti: KUMAN spol. s r.o. za nabídkovou cenu 
530 946,36 Kč bez DPH a uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v za-
dávacím řízení pro veřejnou zakázku pod 
označením „Rekonstrukce plynové kotelny 
Petřvald DPS Ráčkova“.

 výběr nejvýhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku „ODBORNÉ UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 
246 - MĚSTO PETŘVALD UČEBNÍ POMŮC-
KY a  NÁBYTEK: ČÁST 1 – UČEBNÍ POMŮC-
KY“ společnosti Prekt service s.r.o. za cenu 
699 476,00,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

 výběr nejvýhodnější nabídky podané v zadá-
vacím řízení na veřejnou zakázku „ODBORNÉ 
UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO PETŘVALD 
UČEBNÍ POMŮCKY a NÁBYTEK: ČÁST 2 – NÁ-
BYTEK“ společnosti Hilbert Interiéry s.r.o., 
za cenu 1 825 841,00,- Kč bez DPH a uza-
vření smlouvy s vybraným dodavatelem.

 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje s Moravsko-
slezským krajem na realizaci projektu „Petř- 
vald–kulturní město 2022“. 

 uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního 
příspěvku s Nadací OKD ve výši 20 000 Kč 
účelově určenou na realizaci projektu „Paso-
vání na čtenáře“.

 podání žádosti o dotaci z programu „Podpo-
ra rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském 

kraji pro rok 2022 + (RRC/09/2022)“, vy-
hlášenou Moravskoslezským krajem na re-
alizaci úpravy a doplnění značení cyklotras 
v Petřvaldě.

79. schůze Rady města Petřvald se konala 
3. května 2022

RM schválila
 znění Výzvy k podání cenové nabídky v zadá-

vacím řízení pro veřejnou zakázku pod ozna-
čením „Petřvald – oprava místních komuni-
kací a komunikací na hřbitově.“

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou za-
kázku pod názvem „Nové veřejné osvětlení 
na ulici Březinská v Petřvaldě - II. etapa“ spo-
lečnosti: ELTOM, s.r.o., za nabídkovou cenu 
367 336,80 Kč bez DPH a uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

 proplacení seniorpasu ODIS v hodnotě 
900 Kč na osobu a rok občanům města Petř- 
vald starším 70 let.



2 Petřvaldské noviny

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V ČERVNU 2022
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	

a	kontejnerů):	
 1., 14., 15., 28., 29.

2. svoz žlutých nádob a pytlů (plast): 
 20., 21., 22. svoz kontejnerů na plast: 8.

3. svoz modrých nádob a pytlů (papír): 
 16., 17. svoz kontejnerů na papír: 18.

4. svoz černých pytlů (biologicky rozložitelný odpad):
 6., 7., 14., 15., 20., 21., 27., 28

27. zasedání Zastupitelstva města Petřvald se 
konalo dne 20. dubna 2022

ZM schválilo  
 Závěrečný účet města Petřvald za rok 2021.
 vyhlášení záměru prodeje části pozemku 

parc.č. 1837/62 o výměře 27 m2 k. ú. Petř- 
vald u Karviné.

 vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. 
č. 740/32 o výměře 24 m2 v k. ú. Petřvald 
u Karviné.

 vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. 
č. 4934/4 o výměře 1 m2 a částí pozem-
ků parc. č. 6397/70 o výměře cca 173 m2 
a parc. č. 4934/9 o výměře cca 0,5 m2, vše 
v k. ú. Petřvald u Karviné.

 vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. 
č. 6267 o výměře 143 m2 v k. ú. Petřvald 
u Karviné.

 vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. 
č. 6414/23 o výměře 26 m2 v k. ú. Petřvald 
u Karviné.

ZM neschválilo 
 vyhlášení záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 4285/1 o výměře cca 16 m2 v k. ú. 
Petřvald u Karviné.

 vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc. č. 6280/5 o výměře cca 86 m2 v k. ú. 
Petřvald u Karviné.

 vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc. č. 5953 o výměře cca 32 m2 v k. ú. Petř- 
vald u Karviné.

ZM schválilo 
 úplatné a bezúplatné převody pozemků.
 poskytnutí dotace ve výši 260 000 Kč úče-

lově určenou na spolufinancování projek-
tu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji – 4. výzva“ a uzavření smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Petřvald 
s Moravskoslezským krajem. 

ZM neschválilo
 spolupodílení se na tvorbě a financování 

„Generelu stokové sítě města Petřvald“ se 
společností Severomoravské vodovody a ka-
nalizace Ostrava a.s. 

ZM rozhodlo
 o návrzích na změnu územního plánu Petř- 

vald.
 o pořízení změny č. 3 územního plánu Petř- 

vald zkráceným postupem.

ZM uložilo 
 Radě města Petřvald zařadit do návrhu 

rozpočtu na rok 2023 akci „Zpevněná ma-
nipulační plocha mezi ul. Na Parcelaci a ul. 
Ve Finských“ ve smyslu mediační dohody, 
která bude uzavřena mezi účastníky řízení.

ZM stanovilo 
 pro volební období 2022–2026 15 členů Za-

stupitelstva města Petřvald.

Rada města rozhodla o poskytnutí neinvestičních dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí neinvestičních dotací s těmito spolky, neziskovými a jinými organizacemi a poskytova-
teli sociálních služeb:
Poskytovatelé sociálních služeb Výše poskyt-

nuté neinv. 
dotace v Kč

1. Svépomocná společnost Mlýnek, z. s.   9 000 
2. Kafira, o.p.s. 10 000
3. Slezská humanita, o.p.s. 30 000
4. Domov Alzheimer Darkov, z.ú. 10 000
5. Nový domov, přísp. org. 30 000
6. Renarkon, o.p.s. 10 000
Spolky
1. SK Slavia Orlová, z.s. 20 000
2. KČT, odbor Petřvald 10 000
3. Český svaz včelařů, z.s., ZO Petřvald 49 000
4. Myslivecký spolek HALDY Petřvald 30 000
5. Český kynologický svaz, ZKO Petřvald – 004 40 000
6. Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z.s. 15 000
7. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. 10 000
8. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Petřvald 20 000
9. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Petřvald - Březiny 30 000
10. Základní organizace ČSŽ Petřvald – Sídliště  6 000
11. Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek Karvi-

ná, z.s. Místní spolek Petřvald - 0185
 8 000

Rada města vzala na vědomí informaci o poskytnutých finančních darech na rok 2022 pro tyto 
žadatele:
1. Zdravotní klaun, o.p.s. 2 000
2. Linka bezpečí, z.s. 5 000
3. Nestátní denní zařízení Duha, o.p.s. 5 000
4. Armáda spásy v České republice, z.s. pro Domov přístav 5 000
5. Charita Ostrava 5 000
6. Slezská diakonie, středisko Eunika, denní stacionář 4 000
7. Slezská diakonie, středisko Eunika, sociálně aktivizační služba 4 000
8. Adra, o.p.s. 5 000
9. Společnost pro ranou péči 5 000
Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních 
smluv na poskytnutí neinvestičních dotací s těmito spolky a poskytovatelem sociálních služeb:
Spolky 

Cyklistický klub FESO Petřvald – Březiny, z.s.   70 000   
Sportovní klub - Slavoj Petřvald z.s. 120 000 
Tělocvičná jednota Sokol Petřvald   95 000 
TJ Petřvald, z. s. 260 000 

Poskytovatel sociálních služeb
Domov Březiny, p. o. Petřvald   55 000

Nový	termín	akce	Den	tradic	2022
Vzhledem k vyhlášení termínů voleb 

23.–24. 9.2022 se akce Den tradic, která se 
původně měla konat dne 24. 9.2022, posouvá, 

a to na neděli 25. 9.2022. 
Místo konání i čas zůstávají stejné.



3Červen 2022

U	P	O	Z	O	R	N	Ě	N	Í
Město Petřvald informuje o zahájení stavby „Zpevněné plochy v lokalitě 
Březinská II. etapa“ bytové domy čp. 1616-1621. Jedná se o vytvoření no-
vých odstavných parkovacích ploch s rekonstrukcí přístupových chodníků, 
panelové komunikace, kontejnerového stání a opravy krytu asfaltové vo-
zovky, v rozsahu dle přiložené mapy. Práce budou realizovány společností 

Ztráty a nálezy • Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

• NÁLEZ Č. 5/2022: KLÍČ OD AUTOMOBILU S DÁLKOVÝM OVLÁDÁNÍM Místo nálezu: Petřvald, ul. Bužkovská Datum nálezu: 08. 04.2022
• NÁLEZ č. 6/2022 LÁTKOVÁ PENĚŽENKA TMAVÉ BARVY Místo nálezu: Petřvald, ul. V Olšině Datum nálezu: 10. 04.2022
• NÁLEZ Č. 7/2022 HODINKY ZN. XIAOMI ČERNÉ BARVY Místo nálezu: Petřvald, ul. Závodní, prostranství mezi prodejnou Sojkovi a železář-
stvím Datum nálezu: 21. 04.2022
• NÁLEZ Č. 8/2022: CIRKULÁRNÍ PILA ZN. PARKSIDE Místo nálezu: Petřvald, ul. Bučinská Datum nálezu: 11. 04.2022 (předáno PČR 
09.05.2022)
Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městského úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.          

Bc.LucieŠvandová,referentsprávníhoodboru

Místní	poplatek	za	odpad	a	místní	poplatek	ze	psů	–	rok	2022

AWT Rekultivace, v termínu do 30. 9.2022 s tím, že vlastní práce budou 
provedeny ve lhůtě stopadesáti kalendářních dnů po sobě jdoucích. 
Děkujeme všem za pochopení a zároveň vás všechny žádáme o trpělivost 
a shovívavost. Během realizace této stavby vyzýváme řidiče o dodržování 
snížené rychlosti a chodce o obezřetnost.   

Ing.PetrDvořáček,místostarosta

Blíží se splatnost místního poplatku za odpad i poplatku ze psů, a to 
30. 6. 2022. Připomínáme změny, ke kterým dochází v roce 2022. Pů-
vodní místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů se mění na místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „popla-
tek za odpad“), který byl zaveden Obecně závaznou vyhláškou města Pet-
řvald č. 2/2021. Poplatek ze psů je zaveden obecně závaznou vyhláškou 
města Petřvald č. 4/2021. Sazby místního poplatku ze psů zůstávají stej-
né jako v předešlých letech. 

Zásadní změny od roku 2022:
1. sazba poplatku se zvyšuje na částku 840,- Kč/osobu/rok (platí 

pro poplatek za odpad)
2. poplatek je splatný do 30. 6. příslušného kalendářního roku (platí 

pro oba poplatky) 
3. již nebudou před splatností zasílány upozorňující složenky (platí 

pro oba poplatky)

Číslo účtu pro platby obou poplatků je: 19 – 1721679329/0800.
Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný po celou 

dobu trvání poplatku. V případě, že chcete provést úhradu bankovním 
převodem a variabilní symboly nedohledáte z předešlých let, vyžádejte si 
je na emailu: gojova@petrvald-mesto.cz, popř. na tel. 596 542 925. V pří-
padě, že neuvedete variabilní symboly, může se stát, že platba nebude 
spárována správně nebo vám bude vrácena zpět na účet. Pokud chcete 
provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, stačí nahlásit číslo 
popisné a jména osob, za které chcete zaplatit. Na pokladně městského 
úřadu lze platit i platební kartou.

Platby prostřednictvím SIPO se zatím nemění, počet splátek a data 
splatností zůstanou nastaveny stejně jako v předešlých letech, pouze 
u poplatku za odpad se změní výše částky. Vzhledem k navýšení částky 
prosíme o kontrolu nastavené výše limitu v případě úhrady SIPO prostřed-
nictvím bankovního převodu. 

Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno získat 
v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Gojová, tel. 
596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz nebo na webových stránkách 
města Petřvald: www.petrvald-mesto.cz – v sekci Pro občany – Aktuality.

RadanaGojová,referentfinančníhoodboru



4 Petřvaldské noviny

Oslavili	půlstoletí	společného	života	
Padesát let společné cesty životem v pevném manželství mají za sebou 
Petr a Marie Pavlitovi, kteří v sobotu 7. května 2022 oslavili v obřadní síni 
petřvaldské radnice svou zlatou svatbu. 
Za půl století, které spolu manželé prožili, jim život přinesl nejen dny ra-
dostné, plné úsměvů, ale i takové dny, kdy se museli opřít jeden o druhé-
ho a být si navzájem oporou a nejlepším přítelem. Z jejich vztahu vzešly 
tři děti, které je obdařily krásnými vnoučaty - a ty už nádhernými pravnou-
čátky.  
Manželé Pavlitovi během slavnostního obřadu symbolicky obnovili svůj 
manželský slib a za přítomnosti rodiny si znovu řekli své ANO. Obřadem 
oslavence provázel pan místostarosta Ing. Petr Dvořáček.  
Děkujeme oslavencům, že  naše pozvání do obřadní síně přijali, a přejeme 
jim, aby krásné dny, které spolu prožili, trvaly ještě dlouho a prožili je ve 
zdraví, radosti a lásce.  

I.Tomková,matrikářkaMěÚPetřvald
Foto:RadimGolka

Poděkování

Děkujeme vedení města, panu místostarostovi Ing. Petru Dvořáčkovi, paní 
Petře Bierské a všem, kteří se podíleli na přípravě a samotném uskuteč-
nění naší zlaté svatby. Vše bylo naprosto dokonalé a úžasné. Připravili jste 
nám krásný a nezapomenutelný zážitek. Zároveň patří naše poděkování 
zaměstnankyním jídelny U Moniky, které se nám postaraly výborným jíd-
lem o naše žaludky. Ještě jednou všem vřelé díky. Manželé Pavlitovi.

V	měsíci	dubnu	2022	se	dostavili	
k	slavnostnímu	zápisu	do	obřadní	síně		

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, kontaktujte 
matriku: 
tel. 596 542 904, tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách města: http://www.petrvald-mesto.
cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komiseproobčanskézáležitosti

Lukáš Jalovec Jan Pencek

Foto:RadimGolka

Štěpán Vrabec Veronika Včelková

PLNĚNÍ ROZPOČTU K 30. 4. 2022 V TIS. KČ
SCHVÁLENÝ	ROZPOČET UPRAVENÝ	ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové příjmy  113 595,00       113 595,00       36 028,19      

Nedaňové příjmy  13 251,00       13 521,00       5 521,00      

Kapitálové příjmy  -         -         56,96      

Přijaté transfery  87 304,65      87 683,65     1 833,68     

PŘÍJMY CELKEM  214 150,65       214 799,65       43 439,83      

Běžné výdaje  115 776,00       123 042,00       25 891,01      

Kapitálové výdaje  191 777,00       194 166,00       20 658,39      

VÝDAJE CELKEM  307 553,00       317 208,00       46 549,40      

Změna stavu prostředků na bankovních účtech  28 102,35       37 108,35      -7 044,50      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky  70 000,00       70 000,00       13 888,80      

Uhrazené splátky půjčených prostředků -4 700,00      -4 700,00      -1 196,00      

Prodej podílových listů  -         -         -        

Operace z peněžních účtů  -         -        -2 538,73      

FINANCOVÁNÍ	CELKEM 	93	402,35						 	102	408,35						 	3	109,57						

Stavy na bankovních účtech k 30. 4. 2022

Základní běžný účet 70 740 009,63 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 4. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 104 614,04 Kč

PavlínaMalíková,finančníodbor

Komise pro občanské záležitosti srdečně zve manželské páry, které oslaví 
výročí svatby, do obřadní síně v budově radnice. 
Termín obřadu si lze dohodnout na matrice, 1. NP – kancelář č. 104.



5Červen 2022

Oznámení	o	konání	tradiční	Petřvaldské	pouti	a	jarmarku

Vyhodnocení	ankety	k	úrovni	služeb	Městského	úřadu	města	Petřvald

Vážení	spoluobčané,
jistě jste si v Petřvaldských novinách přečetli, že bude projektována další 
etapa osvětlení ul. Březinské.
Na zastupitelstvu města 20. 4. 2022 vystoupil jeden náš spoluobčan 
s tím, že někteří občané (ul. Okrajová) s realizací projektu nesouhlasí.
Odůvodnil to tím, že město Petřvald je samo o sobě hodně osvětlené, že 
to bude stát hodně peněz a že mu bude svítit do ložnice.
Chtěla bych oslovit obyvatele hlavně části Březin, aby byli tak hodní a k to-
muto problému se vyjádřili. Já sama vím, že hodně obyvatel z ul. Odborů 

Ve dnech 16. a 17. 7.2022 se koná tradiční Petřvaldská pouť a jarmark. 
Z tohoto důvodu bude v těchto dnech ztíženo zásobování a doprava ve 
městě Petřvald. Bude uzavřena část ulice Závodní od křižovatky s ul. Na 
Pustkách po ul. Pod Zahradami a dále budou uzavřeny ul. U Hřiště a ul. 
U Kulturního domu. Objízdné trasy budou vedeny po ulicích Na Pustkách, 
Polní, Pod Zahradami, část Závodní a dále po silnici I/59 ul. Ostravská. 
Trasa linky č. 30 Dopravního podniku Ostrava a.s. bude u bývalého Dolu 
Fučík l odkloněna na ul. Pod Zahradami, kde dále bude pokračovat po 
silnici I/59 ul. Ostravské na konečnou autobusovou zastávku „Petřvald, 
Březiny“ a zpět stejnou trasou. Odklonění trasy bude od 18.00 hod. dne 
15. 7. 2022 do 01.00 hod. dne 18. 7.2022. Dopravní podnik Ostrava a.s. 

byl požádán o posílení autobusových spojů v době konání jarmarku a pou-
ti.
Trasa linky č. 403 ČSAD Havířov a.s. bude nezměněna. Vzhledem k pře-
tížení některých spojů linky č. 403 dojde v sobotu 16. 7. 2022 k posíle-
ní pěti spojů s odjezdem z autobusového nádraží v čase 10:16, 12:16, 
14:16, 16:16, 18:16 hodin. ČSAD Havířov a.s. bude v dostatečném před-
stihu informovat cestující o posílení spojů prostřednictvím vývěsek umís-
těných na označnících zastávek.
Děkujeme za pochopení.

GabrielaKochová
referentodboruvýstavbyaživotníhoprostředí

o osvětlení tzv. “Březuvky“stojí. Jde hlavně o naši bezpečnost. Po této ko-
munikaci chodí děti do školy a školky, je využívána k procházkám, spor-
tování, chodí zde pejskaři... a i řidiči by byli určitě rádi za zvýšenou vidi-
telnost.
Proto se obracím na vás všechny, abyste  svůj názor dali vědět  vedení 
našeho města, nebo abyste přišli na červnové zastupitelstvo města.
Mohlo by dojít  k tomu, že projekt bude pozastaven.
Doufám, že zvítězí zdravý rozum. 

MariePavlitová,zastupitelka

V termínu od 23. 2. – 21. 3. 2022 byla uveřejněna na našich webových 
stránkách anketa, ve které se občané města Petřvaldu mohli vyjádřit, jak 
jsou spokojeni se službami městského úřadu a s ochotou a přístupem 
jeho zaměstnanců.
Tato anketa měla celkem osm bodů, sedm bodů mělo podobu anket-
ních otázek, závěrečný bod představoval prostor pro vyjádření postřehů 
a námětů občanů, pomocí nichž by mohlo dojít ke zlepšení naší práce 
a zároveň ke zlepšení podmínek pro život v našem městě. Bohužel zájem 
o anketu ze strany občanů byl velmi malý, zúčastnilo se jí necelé jedno 
procento občanů z celkového počtu obyvatel města Petřvald. Ve větším 
zastoupení byli muži – 56%, ženy -  40%, 4% občanů své pohlaví neuvedlo. 
Respondenti byli napřič všemi věkovými kategoriemi.
I přes malý zájem je možné vyhodnotit výsledky ankety takto:

1. Práce zaměstnanců byla převážně hodnocena jako velmi dobrá, 
občané jsou obslouženi i mimoúřední dny, čekací doby jsou mini-
mální.

2. Informační vývěsky na chodbách jsou hodnoceny jako výborné, in-
ternetové stránky města velmi dobré. Informace o veškerém dění 
ve městě občané získávají nejvíce z webových stránek, Petřvald-
ských novin a mobilního rozhlasu.

3. Občané velmi kladně hodnotili opravy komunikací i chodníků a je-
jich údržbu, rekonstrukci restaurace v Kulturním domě Petřvald 
a provoz sběrného dvora, který je otevřen i přes víkend.

4. V rámci celkového hodnocení se objevily i výtky, týkající se dlou-
hých termínů vyřizování žádostí na odboru výstavby a životního 
prostředí. 
K této problematice je nutné podat podrobnější vysvětlení. 
Na odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Pet-
řvald, na úseku stavebního řádu, je dlouhodobě podstav zaměst-
nanců, který v roce 2021 skončil tím, že agendu stavebního řádu 
zajišťoval pouze jeden zaměstnanec.
Situace byla řešena s odborem územního plánování a stavební-
ho řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kdy některé 
z podaných žádostí na stavební úřad v Petřvaldě byly přiděleny 
k vyřízení na jiné obce, některé specifické případy byly také řešeny 
prostřednictvím Dohod o provedení práce s externími pracovníky.
Tento nepříznivý stav se podařilo částečně vyřešit, když od března 
letošního roku byly na stavební úřad přijaty dvě nové zaměstnan-
kyně, které ovšem pro zvládnutí agendy v plném rozsahu potřebují 
dostatek času na zapracování, zároveň musí absolvovat  zákonem 
požadovanou zkoušku odborné způsobilosti.   
Vedení města věří, že poté bude stavební úřad schopen vykonávat 
svoji činnost zase již v plném rozsahu.     

Z tipů, námětů a připomínek občanů jsme vybrali ty, které se nejčastěji 
opakovaly:

1. Nedostatečná informovanost občanů o sportovištích a dětských 
hřištích
V květnovém vydání Petřvaldských novin na str. 3 byl zveřejněn 
seznam všech dětských a sportovních hřišť, venkovních fitness 
na území města Petřvald, které jsou přístupné veřejnosti. Tento 
seznam je rovněž dostupný na webových stránkách města. 

2. Nedostatek akcí pro děti
V důsledku covidových opatření byly akce pro děti v letech 2020-
2021 pozastaveny. 
V současné době jsou všechny akce, které město pro děti pořádá 
prostřednictvím SKS, knihovny a střediska volného času DOMEK, 
pravidelně a s dostatečným předstihem zveřejňovány na webových 
stránkách města, na mobilním rozhlasu, na vývěskách, které jsou 
rozmístěny na celém území města, a rovněž v Petřvaldských novi-
nách. 
Město se snaží, již tradičně, nabízet pestrý program pro děti všech 
věkových kategorií, ale rozhodně se nebrání nápadům a tipům 
na akce ze strany občanů. 

3. Nedostatečná kapacita kontejnerů na skleněný odpad
Ve městě je rozmístěno celkem 38 ks  1 100 l kontejnerů na sklo, 
což vzhledem k počtu obyvatel lze považovat za dostačující množ-
ství. Zároveň je občanům k dispozici sběrný dvůr, který je jim k dis-
pozici každý den, včetně víkendů.

Další náměty, které se při vyhodnocení ankety objevily, se týkaly 
například zavedení autobusového spojení z Petřvaldu do Ostravy-
-Michálkovic, nebo vybudování bezbariérového vstupu do budovy, 
ve které se nachází provozovna České pošty, s. p. Tyto náměty bere 
vedení města na vědomí, ale bohužel jejich řešení není jednodu-
ché jak z technického, tak z ekonomického hlediska. 

Všem občanům, kteří se této ankety zúčastnili, děkujeme za jejich hodno-
cení a náměty. 
I do budoucna uvítáme jakékoliv další smysluplné návrhy a podněty, které 
by mohly přispět ke zlepšení chodu městského úřadu a rozvoji našeho 
města.

Mgr.LuciePolková,
tajemniceMěÚPetřvald



6 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ	A	KULTURNÍ	ZAŘÍZENÍ

Zápis	do	1.	tříd	na	základní	škole	

Projektové	dny	s	rodilým	mluvčím
V rámci zpestření výuky anglického jazyka a zlepšení komunikačních tech-
nik žáků druhého stupně proběhly na naší škole ve spolupráci s Jazykovou 
školou Hello projektové dny s rodilým mluvčím. Ve dnech 20. - 22. 4. naši 
školu navštívil Luke z Austrálie. V první části bloku byli žáci interaktivním 
způsobem seznámeni s reáliemi Austrálie, dozvěděli se zajímavosti od zá-
kladních zeměpisných údajů, typických zvířat, tradičního jídla až po oslavu 
jednotlivých svátků. Druhá část byla vyhrazena konverzaci, kdy žáci měli 
možnost pokládat libovolné otázky. Zajímali se zejména o porovnání živo-
ta v Austrálii s Českou republikou a rozdíly v kultuře.

A co na projekt říkají sami naši žáci?

“Bylotoúžasné!Rodilýmluvčíbylvtipný,hodnýavelmisympatický.Ikdyž
jsembylazpočátkuvelicenervózní,nakoncijsemLukapožádaladokonce
oautogram.Opravdujsemsitoužila.”

Natálie,6.třída

“Nejvícesemilíbilačást,kdejsmemohlipokládatotázky,kterénászrov-
nanapadly.”

Vojtěch,7.třída

“Srodilýmmluvčímjsemsesetkalajižvminulosti,aletentokrátsemito
líbiloasi nejvíce. Zjistila jsem, že jemojeangličtinana relativnědobré
úrovni.Vbudoucnubychsitorádazopakovala.”

Elen,8.třída

“Ačkoliv jsemsimyslela,žebudurozumětméně,nakonec jsemsporo-
zuměnímnemělaproblém.Samozřejmějsemnerozumělaveškerýmslo-
vům,alezkontextu jsemmyšlenkuvždypochopila.Bylozajímavé,když
LukehovořilodějináchAustrálieatradicích.Takémnezaujalpískovcový
útvarUluru,jelikožjsemoněmpředtímnikdyneslyšela.”

Nicol,8.třída

Po dvou letech, kdy jsme nemohli uskutečnit zápis do 1. tříd prezenční 
formou, jsme se tentokrát dočkali a mohli budoucí prvňáčky a jejich ro-
diče pozvat do školy a poznat se s nimi osobně již u zápisu. Velice jsme 
se všichni na tento okamžik těšili a myslím si, že se tyto dva dny vydařily. 
Letos poprvé jsme neobesílali rodiče dopisy s námi vybraným časem a ter-
mínem, ale vyzkoušeli jsme formu webové aplikace zapisyonline.cz. Ze 
začátku jsme měli obavy, jak tuto novinku rodiče přijmou, ale ukázalo se, 
že obavy byly zbytečné. Skoro všichni rodiče se zaregistrovali hned první 
den registrace. Někteří si možná i ráno dříve přivstali, aby si zvolili vhodný 
termín k zápisu. 

Vlastní zápis se uskutečnil 7. a 8. dubna v prostorách školy na ul. Školní 
246. Rodiče s dětmi postupně přicházeli ve vybraný čas a pomocníci z 9. 
tříd se o ně starali, aby se v naší škole neztratili. Nejprve rodiče s dětmi 
odvedli k administrativní části zápisu, kde proběhla kontrola podané při-
hlášky zástupkyněmi ředitelky školy či vyřízení odkladu u paní speciál-
ní pedagožky. Děti si zatím vybarvovaly omalovánky či kreslily obrázky. 
Po administrativní části konečně následovala část zápisu oblíbená zejmé-
na u dětí. Naši pomocníci je s rodiči odvedli za paní učitelkou, která s nimi 
vedla motivační rozhovor, na jehož konci si budoucí prvňáčci mohli vybrat 
některý z dárků, které připravily děti ze školní družiny s vychovatelkami. 
Na průběh zápisu se přišel podívat i pan starosta Ing. Jiří Lukša.
Během výše zmíněných dvou dnů dorazilo k zápisu 83 předškoláků, pro 
13 z nich rodiče požadovali odklad povinné docházky o jeden školní rok. 
Podle počtu zájemců předpokládáme, že příští školní rok otevřeme tři prv-
ní třídy, jednu na ul. Závodní 822 a dvě na ul. Školní 246.
Velice děkuji všem, kteří se na organizaci zápisu podíleli. Hlavně paním 
učitelkám Mgr. Lence Szendreyové, Mgr. Šárce Plankové, Mgr. Ivě Šárové 
a Mgr. Janě Vodákové, že zajistily a uskutečnily motivační část zápisu, dě-
tem ze školní družiny a paním vychovatelkám za krásné dárečky pro děti, 
kolegyni paní Mgr. Ivaně Studené, paní speciální pedagožce Mgr. Dagmar 
Kramné a paní školní psycholožce Mgr. Lucii Chrudinové za pomoc při 
administrativní části zápisu. Určitě nesmím zapomenout poděkovat vy-
braným žákům devátých tříd, kteří během zápisu vypomáhali.
Moje závěrečné poděkování patří všem rodičům, kteří si pro vzdělání 
svých dětí vybrali naši školu. Velice si toho vážíme. Děkujeme vám za dů-
věru, kterou do nás vkládáte, a těšíme se, až se všichni setkáme 1. září 
během slavnostního zahájení školního roku. 

Mgr.VladimíraLisová
zástupkyněředitelkyškoly

ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

“Jednaloseomouprvnízkušenostsrodilýmmluvčím.Lukebylsympa-
tickýaangličtinumělvelmisrozumitelnou.Jsemmocrád,žejsemmohl
něcotakovéhozažít.”

František,8.třída

Jak je ze zpětné vazby patrné, žákům, ale rovněž i pedagogům se při-
pravený program moc líbil. Na závěr bych chtěla poděkovat vedení školy 
za umožnění projekt realizovat a pevně doufám, že si budeme moct v bu-
doucnu podobnou akci zopakovat. 

Mgr.AdélaKučerová
ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.



7Červen 2022

3.	výzva	školního	parlamentu	„	Tvoříme	jarní	výzdobu	třídy“

Den	matek

Vernisáž	prací	absolventů	a	žáků	ZUŠ	

Cílem této výzvy bylo vytvořit si ve třídě příjemné prostředí 
pro výuku s motivem jara. Žáci všech tříd se do této výzvy 
zapojili. Musíme říct, že výzdoba byla krásná, mnohdy vel-
mi originální a vybrat ty nejkrásnější třídy byl velký oříšek.
Děkujeme všem, kteří se do výzvy zapojili.
Mezi nejkrásnější třídy patří: 
I.A   p.uč.  Mgr. Marcela Mertová
III.B p.uč.  Mgr. Martina Kempná
II.B  p.uč.  Mgr. Šárka Planková
VI.B p.uč.  Mgr. Ludmila Němčíková
VI.D p.uč.  Mgr. Petra Kynclová
VII.B p.uč. Mgr. Petra Cyroňová
Nejoriginálnější výzdobu měla třída: V. A p. uč. Mgr. Martin 
Stolář - „Továrna Marlenka s komínem a čapím hnízdem“
Blahopřejeme  

Školníparlament
ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

Naše maminky oslavovaly svátek 
a my, děti z MŠ K Muzeu jsme se 
dlouho připravovaly, aby byl pro 
maminky co nejkrásnější. Pro naše 
milé maminky jsme vyrobili voňa-
vá mýdla ve tvaru srdíčka. Hmotu 
jsme společně nastrouhali, obarvili 
barvu a ovoněli krásnou vůni esen-
ciálního oleje. Také přáníčko nám 
dalo mnoho práce. Stříhali jsme, 
lepili a snažili se, jak nejvíc to šlo.
Dlouho a pečlivě jsme nacvičo-
vali básničky, písničky a tanečky. 
Když jsme čekali takovou vzácnou 
návštěvu, vyzdobili jsme třídu vo-

ňavými kvítky šeříků a všude byla 
srdíčka. Aby maminky měly ke kávě 
nějakou mňamku, upekli jsme 
s paní učitelkou linecké květinky 
a srdíčka, která jsme sami vykrá-
jeli. Když nám je paní kuchařka 
upekla, potřeli je marmeládou, aby 

se jim u nás líbilo? Tak to jsme si 
jistí, protože skoro žádné oko nezů-
stalo suché. Za naše snažení jsme 
sklidili velký potlesk a každý slad-
kou pusu od své maminky a babič-
ky.
Uč.ŠárkaStárková,MŠKMuzeu

Po delší odmlce, způsobené covi-
dovou pandemií, jsme se plni oče-
kávání a nejistoty těšili na vernisáž 
pořádanou na základní umělecké 
škole v „Galerii na chodbě“.  Ver-
nisáž konající se 21. 4. 2022 byla 
zahájena hudebním vystoupením 
žáků ZUŠ. Následovalo seznáme-
ní s pracemi absolventů, kteří zde 
představili svou tvorbu. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout i práce vytvo-
řené v tomto školním roce, tento-
krát na téma Ptáci. Na závěr výsta-
vy se vyhlašovaly výsledky školního 

kola výtvarné soutěže na téma Ka-
lendář. Žáci do poslední chvíle ne-
věděli, kdo vyhrál. Ti nejlepší byli 
oceněni diplomem a dárkem, na 
jehož zakoupení věnovalo prostřed-
ky sdružení rodičů. K příjemnému 
zážitku z akce přispělo pohoštění, 
které zajistili rodiče žáků a kantoři. 
Děkujeme všem za účast. 

Mgr.KateřinaBenešová
ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

se slepily. Těšili jsme se, jak budou 
maminkám chutnat. A taky jo! Ma-
minkám se u nás líbilo a moc nás 
potěšilo, že přišly i babičky a táto-
vé.
Potěšilo nás, že si maminky s ba-
bičkami užily malou oslavu. A jestli 



8 Petřvaldské noviny

STŘEDISKO KULTURNÍCH SLUŽEB PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Koncert	pro	maminky
Ve středu 4. 5. 2022 proběhl na ZUŠ již tradiční „Koncert nejen pro mamin-
ky“. Koncertu se zúčastnili žáci hudebního oboru z klavírního, dechového, 
kytarového a pěveckého oddělení. Celým koncertem provázela paní učitel-
ka Ivana Matušů. 
V úvodu hudebního podvečera zazněly říkanky a písničky v podání žáčků 
přípravné hudební výchovy. Toto velmi milé vystoupení s dětmi připravila 
paní učitelka Mgr. Alice Bubancová. 
Koncert pokračoval vystoupením starších žáků, kteří se prezentovali ne-
jen jako sóloví hráči, ale účinkovali také v komorních seskupeních.  Poslu-
chačům se rovněž představil pěvecký sbor, jehož uměleckým vedoucím je 
paní učitelka Martina Monczková.  Po úkloně se děti ze sboru rozeběhly 
ke svým maminkám a předaly jim kytičku. Koncert se všem posluchačům 
moc líbil a pro maminky to byl pěkný hudební dárek od dětí k blížícímu se 
Dni matek. Mockrát děkujeme všem rodičům za přízeň, dětem za nacvičení 
skladbiček a učitelům za svědomitou přípravu.

MgA.JulieMixová
ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

PETŘVALDSKÝ GULÁŠEK

6. srpna 2022 v Sokolovně 
v Petřvaldě od 13.30 hod.

Doprovodný program pro celé rodiny zajištěn!
 

Město Petřvald pořádá 2. ročník
soutěžního klání týmů o nejlepší...

 Pokud jste tým 2-5 lidí 
a chcete soutěžit, 

tak pište na e-mail: 
skrzyzalova@petrvald-mesto.cz

 

Město Petřvald
 ve spolupráci s místními spolky

 pořádá

DĚTSKÝDĚTSKÝ
DENDEN  

neděle
 5. června
od 14:30
hod.
 

 

areál

Sokol
ovny

Petřva
ld

  
ukáz

ka

zása
hu

hasič
ů

 

 
KlaunHopsalín
 

 
soutěže
 pro děti

 povoz s koňmi
ukázka policie
a další . . .

 



9Červen 2022

LETNÍ

O

t

v

í

r

á

k

S O B O T A

1 1 . Č E R V N A  2 0 2 2

O D  1 6 . 0 0  H O D I N

I N S I D E   S Y M F O B I A

A C / D S   W I T C H  H A M M E R

L E G E N D Y  S E  V R A C Í

P R O S T R A N S T V ÍP Ř E D  K U L T U R N Í MD O M E M
V  P E T Ř V A L D Ě

V S T U P  Z D A R M A

více informací na tel. č. 596 542 951, 723 909 247
sks@petrvald-mesto.cz

  celodenní výlet pro děti a rodiče

   19.7.2022
              - autobus dospělý 100Kč, dítě do 14 let 50Kč

              - přihlášky a platba předem v SKS od 15.6.2022

              - vstupné si na místě hradí každý sám

              - odjezd v 7.30 od Penny Marketu v Petřvaldě

              - předpokládaný příjezd cca v 19.00 hodin

 
 

ZOO ZLÍNZOO ZLÍN    
LEŠNÁ
LEŠN

Á



10 Petřvaldské noviny

KNIHOVNA PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko knihovny
Milíčtenářianašipříznivci,přinášímeváminformaceoděnívnaší/vašíknihovně 

Upozorňujeme	čtenáře	
na	prázdninovou	půjčovní	dobu:

Pondělí: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Úterý: 7:00 – 14:00
Středa: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Čtvrtek, pátek: ZAVŘENO

Upozornění:
Ještě je několik volných míst na výlet do „grafické dílny Uutěrky“, účast nyní není 
podmíněna účastí v soutěži Lovci perel, více na přiloženém plakátu.

Slet	čarodějnic
28. 4. odpoledne se slétlo k naší knihov-
ně mnoho malých čarodějek a čarodějů 
na svůj tradiční slet. Přičarovali jsme 
pěkné počasí, tak hejno bylo opravdu 
početné. Soutěžení v tradičních disciplí-
nách jako přeskok přes plameny, vázání 
čarodějného škrpálu, počítání pavoučích 
nožiček či hod na babu jagu se shledalo 
s velkým úspěchem a všichni soutěžící si 
mohli vyzvednout svou výhru v našem ča-
rodějném obchůdku. Čím byl kdo rychlej-
ší, tím byl výběr pestřejší. Vlastnoručně 
vyrobenými kouzelnickými hůlkami jsme 
si nakonec přičarovali oheň a opekli při-

Beseda	s	Karin	Lednickou
5. 5. se uskutečnila v kulturním domě be-
seda se spisovatelkou Karin Lednickou, 
autorkou Šikmého kostela a Životic. Původ-
ně jsme plánovali pozvat paní Lednickou 
do knihovny, ale zájem čtenářů byl veliký, 
tak jsme akci raději přesunuli do kulturní-
ho domu. A dobře jsme udělali, protože se 
sešlo bezmála 200 lidí, kteří by se nám do 
knihovny opravdu nevešli. Šikmý kostel je 
fenomén, protože v krátké době po svém 
vydání se stal nejčtenější knihou nejen v naší knihovně. Na mnoha školách jej uči-
telé zařadili do doporučené četby a má i velkou a nespornou historickou hodnotu. 
Paní Lednická zodpověděla všechny naše otázky, ochotně si s návštěvníky besedy na 
autogramiádě popovídala. Mnozí jí děkovali za to, že oživila dávno zapomenuté mís-
to, čas, vzpomínky. Genius loci místa, které Karin Lednická popisuje, je dosud stále 
velice silný a neměl by být zapomenut. Paní Lednická k nám na besedu přijela bez 
nároku na honorář. Tato akce se uskutečnila v rámci projektu „Co kdo hledo, dycky 
nojdě“, aneb v Petřvaldě jsme rádi, který je podpořen z nadace OKD.

nesené klobásy. Ve volbě Miss čarodějka 
zvítězila letos teprve dvouletá Natálka.



11Červen 2022

DOMEK – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web: www.svc-domek.webnode.cz

Zahájení	činnosti	klubu	Šance

Pozvání	na	kouzelnické	představení
Zveme 30.6.2022 do SVČ Domek na kouzelnické vystoupení Aleše Krej-
čího k příležitosti zahájení letních prázdnin. Začínáme v 16:00. Je připra-
vený program pro dětské publikum, při kterém se dobře baví i dospělí. 
Vstup je zdarma. 

Pozor, na tuto akci je zapotřebí rezervace!
Počet míst je omezen!

Program	pro	děti	každý	den
Letní prázdniny začínají letos některým žákům již dříve, a tak rádi připo-
meneme, že u nás ve středisku máme stále pro děti připravený program 
pro volnou chvíli. Nabízíme tvoření z různých druhů materiálů, mohou si 
zde vyrábět ze zažehlovacích korálků, hrát deskové hry, malovat, soutěžit, 
hrát si s LEGEM duplo atd. Aktivity pro děti jsou nabízeny podle věku a 
vzájemné domluvě.

Prázdninový	provoz	ve	středisku:	
Po 8:00 – 15:00
Út 8:00 – 17:00  
St 8:00 – 17:00 
Čt 8:00 – 17:00 
Pá 8:00 – 17:00 
So ZAVŘENO
Ne 13:00 – 17:00

IvanaaJanaSzotkowské
odborškolství,kulturyatělovýchovy

Letní	kurzy:
Angličtina	s	Katkou	Pastorkovou
Od 8. 6. 2022 budou v SVČ Domek
probíhat letní kurzy angličtiny:
blok 10 lekcí, 120 minut jednou týdně,
záloha studijních materiálů a poslechů na internetu;
cena 2700 Kč za kurz.

Kurz	pro	mírně	pokročilé
Elementary English
od 8. 6. 2022 do konce srpna
(středy, 15:00-17:00)
 Posilujeme znalost přítomných časů, rozvíjíme slovník pro hovory o rodi-
ně, práci a zájmech. Začneme minulý čas ... pomalu a pořádně!
 
Prázdninová	konverzace
Intermediate Conversations
od 12. 7. 2022 do půlky září
(úterý, 15:00-17:00)
 Upevňovací lekce a konverzační prostor pro absolventy ZŠ před nástupem 
na střední školu a středoškoláky se zájmem o zlepšení komunikace.

Rezervace a více informací na tel.č.: 702 286 813 nebo 596 541 092.

Nový klub Šance zahájil svou čin-
nost ve SVČ Domek 4.5.2022. Klub 
vedou pracovníci Domova pro oso-
by se zdravotním postižením Benja-

mín p.o. Zahájení klubu bylo velmi 
příjemné. Paní ředitelka Mgr. Darja 
Kuncová měla pěkný zahajovací 
proslov a také nás seznámila, jak 
to u nich v Benjamínu vypadá, jaké 
činnosti podnikají se svými klienty 
a co pro ně vše dělají. Zhlédli jsme 
také fotografie a videa. Získali jsme 
rovněž více informací o programu 
klubu. Dále v tomto měsíci pro-
běhla v klubu muzikoterapie, zdo-
bení kamínku a promítání filmu. 
Kdo by se chtěl dozvědět o klubu 
více, stačí se podívat na náš web 
www.svc-domek.webnode.cz. A co 
se plánuje v červnu? To se dozví-
te z našeho programu níže. Zve-
me tímto zdravé i hendikepované 
do klubu Šance a těšíme se na vi-
děnou.

Pro všechny od 11 let.

(V ceně je materiál
 i zapůjčení nářadí)

https://eshde.webnode.cz

DRÁTOVÁNÍ
s lektorkou Šárkou Dvořákovou

9.6.2022
16:30 - 18:30

Cena kurzu je 280 Kč 

Rezervace na tel. č.: 
702 286 813

 K Muzeu 89, 735 41 Petřvald, email: domek@petrvald-mesto.cz, 
FB: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz

Na místě bude možné dokoupit 
 k přívěsku i řetízek
z chirurgické oceli

 za výhodnou cenu 60 Kč.  

Vyrobíme si dárek 
pro sebe nebo někoho blízkého

v podobě drátovaného přívěsku stromu 
z chirurgické oceli a minerálů.  



12 Petřvaldské noviny

TJ	PETŘVALD	–	HEPO

ŽIVOT	VE	MĚSTĚ

Muži
2. 4. - mistrovské utkání I. B tř. TJ PETŘVALD 
v. STAŘÍČ (15. kolo) bylo odloženo z důvodu 
nepříznivého počasí (nový termín – 4. května 
v 17.30).

10. 4. - mistrovské utkání I. B třídy (16. kolo).
Sokol VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD 1:5 (1:3)
Branky: 15.´F. Marek, 18.´M. Sobek, 40.´a 
54.´O. Kostka, 58.´ R. Novotný. Asistence: T. 
Budina 3, R. Novotný, J. Uher. Výborný výkon. 

16. 4. - mistrovské utkání I. B třídy (17. kolo).
TJ PETŘVALD – BAŠKA 2:0 (1:0)
Branky: 31.´R. Novotný (as. O. Kostka), 84.´M. 
Sobek (-).

23. 4. - mistrovské utkání I. B třídy (18. kolo).
SEDLIŠTĚ – TJ PETŘVALD 5:2 (2:0)
Branky: 71.´J. Uher (as. R. Novotný), 86.´M. 
Macko (V. Zajíček).

30. 4. - mistrovské utkání I. B třídy (19. kolo).
TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ 0:3 (0:1)
Po 18 odehraných utkáních si Hepo drží 8. příč-
ku s 24 body.

P.Sekera

Dorost
9. 4. - mistrovské utkání okr. přeboru TJ PE-
TŘVALD v. H. ŽUKOV bylo odloženo z důvodu 
nepříznivého počasí.

16. 4. - VOLNO.
23. 4. - mistrovské utkání okresního přeboru.
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE 9:1 (4:0)
Branky: M. Sobek 5, D. Lach 2, J. Demeter, Z. 
Kandráč.

30. 4. - mistrovské utkání okresního přeboru.
TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV 5:3 (0:1)
Branky: M. Sobek 4, P. Krumpholz.
Výborný výkon celého mužstva s vedoucím cel-
kem soutěže. Hepo se tímto vítězstvím posunu-
lo v tabulce na 3. místo.

V.Uher

   
1.6.               Den dětí
1.6.               Klub Šance-Enkaustika 10:00-12:00
7.6.              Ptaszek & Bužma - Blues and Gospel od 17:00
7.6. a 21.6. Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
8.6.              Klub Šance- Muzikoterapie s paní Irenou 10:00-12:00
9.6.              Drátování s paní Dvořákovou od 16:30
12.6.             Drhání (vhodné od 11 let) od 13:30
15.6.             Klub Šance- Zdobení hrníčků 10:00-12:00
16.6.             Vyrábění ke dni otců
22.6.            Klub  Šance-Setkání s pejsky z Útulku Čtyřlístek 10:00-12:00 
24.6.            Postavičky z FIMO hmoty -  od 13:00
                         (1 postavička zdarma, další za 50 kč/ks)
29.6.            Klub Šance - Decoupage 10:00-12:00
30.6.            Kouzelnické představení od 16:00           
            

Program červen

Rezervace na tel. č.:

702 286 813 
 Každodenníprogram pro dětizajištěn

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek Změna programu vyhrazena

23. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
FRÝDLANT n. O. – TJ PETŘVALD 3:2 (3:1)
Sestava: V. Kuzma – D. Motloch, J. Zborovský, A. 
Švancer, V. Lach – Š. Bitala, L. Ferko, K. Sivák, 
K. Kandráč – Š. Böhm, O. Kalousek. Hokejově 
střídali: V. Dorňák, J. Melicherík, M. Patoraj.
Branky: 2.´Š. Bitala, 65.´Š. Böhm.

27. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
TJ PETŘVALD – STAŘÍČ 0:1 (0:1)

30. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
TJ PETŘVALD – KOZLOVICE 0:7 (0:4)

R.Klečka,J.Zborovský

Mladší	žáci
9. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD 11:0 (3:0)

16. 4. - VOLNO (lichý počet účastníků).

23. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
FRÝDLANT n. O. – TJ PETŘVALD 11:0 (5:0)

27. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
TJ PETŘVALD – STAŘÍČ  0:4 (0:2)

30. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
TJ PETŘVALD – KOZLOVICE 1:5 (0:3)
Branka: J. Melicherík.

J.Cífka

Starší	žáci
9. 4. - mistrovské utkání krajské soutěže.
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD 7:0 (4:0)

16. 4. - VOLNO (lichý počet účastníků).



13Červen 2022

SK	Slavoj	Petřvald	informuje

Starší	přípravka
21. 4. - mistrovské utkání okresního přeboru.
TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV 12:6 (8:2)
Branky: M. Heczko 4, T. Hrankay 1, V. Řezáč 1, 
M. Sikora 3 – A. Tomoszek 3, 

23. 4. - turnaj HLUBINA CUP 2022 (8 družstev 
ve dvou skupinách).

HLUBINA „A“ – TJ PETŘVALD 6:1
PUSTKOVEC – TJ PETŘVALD 3:2
výběr okr. JESENÍK – TJ PETŘVALD 8:2
První dva týmy ze skupiny se utkaly o umístění 
v Lize mistrů, 3. a 4. týmy zase o Evropskou ligu.
Semifinále 
EL: ALBRECHTICE – TJ PETŘVALD 1:2
Finále 
EL: HLUBINA „A“ – TJ PETŘVALD 2:3 pp.
Je nutno ocenit FAIR PLAY domácího trenéra, 
který během penaltového rozstřelu, když bylo 
Hepo poškozeno rozhodčím, nařídil svému hrá-
či, aby kopl penaltu vedle! Poté se v penaltách 
pokračovalo, až o vítězi rozhodla 16. série! Au-
torem vítězné penalty byl M. Heczko. Rovněž je 
třeba vyzdvihnout výbornou organizaci turnaje, 
jehož patronem se stal bývalý hráč Baníku Ost-
rava Aleš Neuwirth.
Branky: K. Skýba 2, A. Skutek 1, M. Heczko 2, 
A. Tomoszek 1, M. Sikora 1, V. Řezáč 1, S. Di-
opan 2

28. 4. - mistrovské utkání okresního přeboru.
Lokomotiva PETROVICE – TJ PETŘVALD 0:22 (0:10)
Branky: K. Skýba 3, J. Glucz 1, A. Tomoszek 1, 
O. Zahnaš 2, A. Skutek 3, M. Kovalovský 1, M. 
Sikora 8, V. Řezáč 2, A. Procházka 1,

K.Pokorný

Mladší	přípravka
12. 4. - přípravné utkání.
MFK KARVINÁ (U9) – TJ PETŘVALD 27:20 (7:7)
Branky: A. Swaczyna 2, M. Zemčík 5, M. Serafín 
7, D. Kovalovský 1, M. Kafka 2, T. Motloch 3. 
Velmi dobrý výkon.

16. 4. - přípravné utkání.
TJ PETŘVALD – FC Baník OSTRAVA (U7) 15:17 
(3:9,6:5,6:3)
Branky: A. Swaczyna 1, M. Zemčík 1, M. Sera-
fín 9, M. Kafka 2, N. Ondruchová 2. Velmi dobrý 
výkon.

19. 4. - mistrovské utkání okresního přeboru.
FK TĚRLICKO – TJ PETŘVALD 4:13 (3:7)
Branky: M. Jonšta 1, A. Swaczyna 4, D. Kovalov-
ský 1, J. Krmášek 1, M. Zemčík 3, M. Kafka 3. 
Výborný výkon.

23. 4. - turnaj HLUBINA CUP 2022 (8 družstev 
ve dvou skupinách).
TJ PETŘVALD – HLUBINA „A“ 10:4
TJ PETŘVALD – PETŘKOVICE 6:3
TJ PETŘVALD – výběr okr. JESENÍK 1:16
Hepo postoupilo mezi čtyři nejlepší družstva tur-
naje – do Ligy mistrů!

Semifinále LM: 
TJ PETŘVALD – PORUBA 1:12
Utkání o 3. místo LM:
TJ PETŘVALD – BÍLOVEC 0:2
Branky: J. Krmášek 1, M. Serafín 6, M. Zem-
čík 8, M. Kafka 1, T. Motloch 1, J. Glucz 1. Nej-
mladší tým celého turnaje mile překvapil a obsa-
dil konečné 4. místo.

25. 3. - mistrovské utkání okresního přeboru.
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ „B“ 9:13 (1:6)
Branky: M. Jonšta 1, M. Zemčík 1, M. Serafín 2, 
M. Kafka 1, T. Motloch 2, N. Ondruchová 2. 

R.Gřibek

V	měsíci	dubnu	jsme	odehráli	tyto	zápasy:

9.4. – SK Slavoj – Slovan H. Žukov   1:4
17.4. FC H. Bludovice – SK Slavoj    0:3
23.4. SK Slavoj – Baník OKD Doubrava   3:0
1.5. MFK Havířov B – SK Slavoj   0:2
7.5. bylo utkání s Viktorií Bohumín zrušeno, klub odstoupil ze soutěže.

Koncem	května	a	v	měsíci	červnu	nás	čekají	tyto	zápasy:

28.5. Slavoj Petřvald – K Těrlicko
4.6. Slovan Havířov – Slavoj Petřvald
11.6. Slavoj Petřvald – Lokomotiva Louky
Další akcí, která se v červnu uskuteční, bude dětský den na Slavoji. O ter-
mínu budete včas informováni.
Těšíme se na vás. Váš Slavoj.

Naše mažoretky se konečně mohou po chudší sezóně v roce 2021 zaviněné ome-
zením Covidem 19 v letošním roce pochlubit dílčími úspěchy. Po základních kolech 
jednotlivých soutěžích a disciplínách mažoretkového sportu obdržela soutěžící a tre-
nérka v jedné osobě Ilona Drzewianá výsledky z národních soutěží v jednotlivých 
formacích. S potěšením můžeme sdělit, že všechny formace, které naše dívky obsa-
zují na soutěžích, postupují!!!!! Velká gratulace holkám a držíme pěsti v jednotlivých 
celostátních finálových kláních. Na tato se kvalifikovaly holky následně: 
V semifinále „malých formací“ náš sokolský tým bude reprezentovat Natálie Costa-
chová (35 ze 117 dívek v ČR).
Natálka bude soutěžit i ve dvojici, tedy soutěži „duo malých formací“ společně s Lucií 
Josefi (22 z 75 v ČR).
Miniformace „seniorky “ ve složení Natálie Costachová, Lucie Josefi, Anežka Lukov-
ská, Markéta Klotková, Lenka Isaiášová a soutěžící trenérka Illona Drzewianá po-
stoupily do nejvyšší třídy „A“ a tímto se kvalifikovaly na MČR, které proběhne v Cho-
těboři.
Taktéž „trio mix – juniorky“ ve složení Markéta Klotková, Lenka Isaiášová a Anežka 
Lukovská postoupilo do nejvyšší třídy „A“ a kvalifikovalo se na MČR. 
Poslední postupující na MČR „B“ je Magdaléna Boumová, která bude TJ Sokol Pet-
řvald reprezentovat v gymnastickém sólovém vystoupení s třásněmi.

ZaTJSokolPetřvald–Ing.NěmecJosef,starostaTJ

Foto:Triomix–juniorky:
MarkétaKlotková,
LenkaIsaiášováaAnežka
Lukovská

Úspěchy	oddílu	MAŽORETEK	TJ	Sokol	Petřvald

NatálieCostachová



14 Petřvaldské noviny

Výlet	na	zámek	Lednice

Zvažujete	pořízení	psího	kamaráda?	Jak	vybrat	plemeno	psa?

Zeptali	jsme	se	za	vás…
Jak	se	vám	líbí	život	v	Petřvaldě?	
• Do Petřvaldu jsem se přistěhovala z Ostravy před třemi lety. Takže z 
velkoměsta do (za mě) vesnice. Těžko jsem si zvykla, zvlášť na nedostatek 
kvalitních obchodů, málo spojů do Havířova a následně na peripetie se 
školkou. Nicméně město už řeší jak obchody, tak místa ve školce, takže 
za mě je fajn, že mu to není lhostejné. Co mi zde stále chybí, je vyžití pro 
malé děti od 1 do 3 let. Jsem ráda za Dopoledne pro nejmenší, kde si 
děti mohou pohrát a naučit se básničky. Každoroční Slavnosti Petřvaldu a 
Vánoční trhy jsou moc pěkné. Ve výsledku se v Petřvaldě žije dobře, ale je 
stále co zlepšovat, například komunikace úřad x občan.

Dne 10. 5.2022 za krásného slu-
nečního rána vyjela skupina členů 
(ale i nečlenů) klubu důchodců z 
našeho města na zámek Lednice. 
Plně obsazený autobus odjížděl 
již v 7 hodin, neboť prohlídka naší 
skupiny byla objednána na 11.15 
hod. 
Zastavili jsme se na Rohlence, tam 
jsme se občerstvili a pokračovali 
směrem k zámku. S dostatečným 
časovým předstihem jsme si v kli-
du prohlédli krásné zahrady a těšili 
se na prohlídku.
Od naší průvodkyně jsme se dově-
děli zajímavé informace o zámku. 
Např. to, že státní zámek Lednice 
je od roku 1945 majetkem státu, 
je spravován Ministerstvem kultury 
ČR prostřednictvím Národního pa-
mátkového ústavu Praha - územní 
odborné pracoviště v Kroměříži. 
Jedná se o romantické sídlo, které 
bylo vytvořeno v 19. století novogo-

tickou přestavbou. Ta pocházela 
z let 1846-1858, kdy kníže Alois II. 
z Liechtensteina usoudil, že Vídeň 
je pro pořádání letních slavností 
nevhodná a nechal Lednici přebu-
dovat na reprezentační letní sídlo 
v duchu anglické gotiky. Pro pořá-
dání velkolepých setkání šlechty 
sloužily reprezentační sály v příze-
mí, které jsou vybaveny vyřezáva-
nými stropy, dřevěným obložením 
stěn a vybraným mobiliářem.
Majiteli zámku se stali Liechten-
steini koncem 13. století. Zajíma-
vostí zámku je také jeho rozsáhlý 
park /téměř 200 ha/, ve kterém se 
nachází palmový skleník, benátská 
kašna, římský akvadukt, čínský pa-
vilon a minaret. Tento park se řadí 
k největším evropským parkům.
V roce 1996 byl celý lednicko-val-
tický areál zapsán do světového 
dědictví UNESCO.
Po prohlídce zámku jsme se rozešli 

do pizzerií, hotelů, předzahrádek a 
dali jsme si chutný oběd. Nechybě-
la ani výborná zmrzlina a kafíčko.
To už se ale pomalu blížila doba 
odjezdu. Musím pochválit všech 
45 účastníků výletu za dochvilnost, 
a tak jsme se v dobré náladě k ve-

čeru vrátili zase domů, do našeho 
Petřvaldu. 
Poděkování patří zejména městu 
Petřvald za finanční podporu celé 
akce.

Zavedeníklubudůchodců
JarmilaSkálová

Možná jste si také všimli, že si stále 
více lidí pořizuje pejska.
Naše kynologická organizace pozo-
ruje v posledních letech zvýšený zá-
jem o kurzy pro veřejnost, zaměřené 
na základní výcvik, výchovu a socia-
lizaci psů.
Blíží se prázdniny, a to je doba, kdy 
si lidé pořizují štěňátka nebo starší 
pejsky např. z útulku, a tak se v tom-
to článku pokusíme případným zá-
jemcům o pořízení psího kamaráda 
zprostředkovat několik rad.    
Ve chvíli, kdy se rozhodnete pořídit 
si pejska, je výběr vhodného pleme-
ne ta nejdůležitější část. Do výběru 

zapojíme především „hlavu“, až pak „srdce“.
Po zralé úvaze se rozhodněte, zda si pořídit štěně nebo staršího pejska 
z útulku, voříška či psa čistokrevného s průkazem původu, vše má své 
výhody i nevýhody.
Pokud se rozhodnete pro štěně (staršího psa) s průkazem původu, zjistěte 
si o daném plemeni co nejvíce informací, to znamená, k jakému účelu 
bylo původně určeno a vyšlechtěno, předejdete tak nepříjemným „překva-
pením“.
Některé plemena potřebují hodně pohybu a aktivit, při kterých zapojí ne-
jen tělo ale i mozek, další jsou více samostatné a nezávislé na lidech, jiná 
si vyberou jen jednoho pána. Také je potřebné myslet na budoucí zdravot-
ní péči, pravidelnou údržbu a úpravu srsti, která je u některých plemen 

časově a finančně náročná. Velmi důležité je vybrat si toho správného 
chovatele a zjistit si o něm historii, informovat se v daném klubu plemene, 
podívat se na fenu a v ideálním případě i na psa, dále pak na prostředí, 
ve kterém jsou štěňata chována, a na povahy a zdravotní dispozice rodičů 
(popř. prarodičů) štěňat.
Pejsek z útulku je také velmi dobrá volba. Zde máte možnost pejska 
několikrát navštívit, lépe se poznat, zjistit, jaký má vztah k lidem, psům 
a k dalším zvířatům. Ve většině útulků pečovatelé poradí tak, aby pejsek 
vyhovoval vašim požadavkům a očekáváním.
Ať už si vezmete štěně nebo pejska s průkazem původu, či z útulku, dopo-
ručujeme navštívit kynologické cvičiště v okolí a absolvovat kurz se zamě-
řením na socializaci a základní výcvik. 
Shrnutí na závěr:
• nevybírejte podle aktuální populárnosti plemene,
• reálně zhodnoťte své fyzické možnosti a zdravotní stav,
• počítejte s tím, že se pes může dožít i 12-15ti let,
• některá plemena jsou zatížena dědičnými predispozicemi k choro-

bám,
• zvažte možnost vzít si pejska z útulku,
• přečtěte si vše o povahových rysech vybraného plemene,
• nezapomeňte na náklady spojené s veterinárním ošetřením, krme-

ním, péčí o srst,
• jsou plemena vyloženě rodinná a vhodná k dětem,
• věnujte se výcviku a socializaci už od štěněte,
• někteří psi nejsou příliš vhodní do bytu, nebo naopak k pobytu venku

ZaZKOPetřvald 
PetrSemanco

• Do Petřvaldu jsem se přistěhoval, když jsem si zde koupil s partnerkou 
dům, který postupně renovujeme a vytváříme místo pro život nám i našim 
dvěma dcerám. Velmi kladně hodnotím občanskou vybavenost a dostup-
nost jak obchodů, tak i školky a školy pro děti. Další velké plus města 
vidím v nabídce bohatých společenských akcí pro děti i dospělé. Jsem rád, 
že jsme našli klidné místo pro život. Nemile mě překvapilo, jak je vykácen 
les od kříže ve směru k bývalému nákladnímu nádraží.

respondenti30+



15Červen 2022

NAPSALI NÁM
Nejde	to	i	jinde?

V předminulém čísle PN jsem si s dobrým pocitem přečetl, jak jistý pan 
Radim Havlíček spolu se synem Jonáškem a sousedovic Emičkou sbírají 
ve svém okolí odpadky. Vede děti, kterým je 4 a 5 let, odmala k zájmu o 
pořádek a čistotu v přírodě. Škoda, že takových otců a sousedů není v 
Petřvaldu daleko víc. Petřvald - Březiny ulice Parys. Jsou tam v této ulici 
3 obytné domy společnosti Heimstaden a sice č. 1106, 1107 a 1108. 
Už jsem v jednom příspěvku psal o stálém nepořádku u kontejnerů před 
domy 1107 a 1108. Zbytečně. Ten nepořádek je tam stále, asi se nájem-
níci neumí trefit do kontejnerů a raději to nechávají vedle na zemi. A asi 
se rádi z oken dívají na všelijaký „sajrajt“ a čekají, kdo to za ně uklidí. Aby 
toho nebylo dost, tak na levé straně od domu č. 1107 a 1106 směrem k 
ulici Rychvaldské je volné prostranství, kde byly zbourány staré domky. 

OKÉNKO	DOMOVA	BŘEZINY

Vzniklo tam zelené zatravněné prostranství se skupinkou stromů. Bylo by 
to na pohled hezké místo uprostřed obytné zóny, ale kdeže. Nájemníci 
Heimstadenu začali pod tyto stromy vyvážet odpad, prostě je tam černá 
skládka. Je to obrázek, jak si zdejší nájemníci představují „upravené“ pro-
stranství. Jistě zde v těchto domech žije hodně mladých lidí s dětmi, ale 
nikoho nenapadne, jak pana Havlíčka, aby vzal své děti (či děti sousedů) 
a zorganizoval akci na uklízení Petřvaldu ve svém okolí. V televizi i tisku 
se stále hovoří o akci Ukliďme Česko, ale zdejší nájemníci na to neslyší. 
Nájemníci Heimstadenu by si měli uvědomit, že udržování čistoty v okolí 
bydliště jim ukládá Domovní řád a zakládání černé skládky hrozí pokutou. 
Společnost Heimstaden se prezentuje jako společnost dbající na dobré 
a spokojené bydlení. Pokud se tedy nepořádek kolem domů, či vznikající 
černé skládky budou opakovat, může to být i důvodem k ukončení nájmu.

LubomírMixa

Dne 1.6.2022 tomu bude rok, 
co jsme se přestěhovali do ná-
hradních prostor v NsP Orlové. Za 
tu dobu jsme toho zažili hodně. 
Společnými silami jsme zvládli 
podzimní i zimní vlnu Covid-19. V 
době vrcholících vln Covid-19 byly 
zakázány návštěvy i kulturní akce, 
aktivity na odděleních byly ome-
zeny a poskytovány individuálně a 
vedení organizace dbalo na dodr-
žování přísných protiepidemických 
opatření. S ustupující vlnou se 
nařízená opatření pomalu rozvol-
ňovala. V současné době jsou po-
voleny návštěvy a v plném proudu 
probíhají aktivity jako například 
seniory velmi oblíbená jóga s paní 
Janou Kovaříkovou nebo canistera-
pie s paní Pavlou Dejovou a jejími 
zvířecími kamarády. Tato terapie je 
financována Nadačním příspěvkem 
z veřejné sbírky Ježíškových vnou-
čat – projekt „Zvířecí návštěvy v za-
řízeních pro seniory“, do kterého se 
Domov Březiny zapojil. V dubnu se 
obnovily i společenské akce: Veli-
konoční kavárna a Stavění máje. 
Naši senioři se vždy velmi těší a ak-
tivně se do příprav zapojují, tím si 

připomínají zvyky a tradice s těmito 
svátky spojené. Společně s akti-
vizačními pracovnicemi tematicky 
zdobí oddělení a připravují tradiční 
pokrmy podávané na těchto ak-
cích, kde také vládne dobrá nálada 
a spokojenost.
Ubytování v centru města má pro 
seniory výhody ve snadnější do-
stupnosti obchodních center, ka-
deřníka, bohoslužeb nebo návště-
vy kina, kde naposledy zhlédli film 
Srdce na dlani. Jakmile se venku 
ukáže sluníčko, seniory to láká 
k procházkám po okolí nebo k ná-
vštěvám místních restaurací, kde 
si rádi vychutnají čepované piveč-
ko. V období velikonočních svátků 
se zajeli podívat na Velikonoční trhy 
v Orlové a v Havířově a cestou zpět 
se zastavili nahlédnout na probíha-
jící stavební práce Domova Březi-
ny v Petřvaldě, které jsou v plném 
proudu.
Rekonstrukce dvou stávajících bu-
dov i výstavba nových pasivních 
domů Domova Březiny probíhá 
podle plánu. V současné době se 
velmi aktivně připravují podklady 
pro výběrová řízení na vybavení 

interiérů a řeší se běžné problémy 
vyskytující se u staveb tohoto typu. 
Každý týden v úterý dopoledne 
probíhá kontrolní den, kde jsou pří-
tomni ředitel Domova Březiny Ing. 
Pavel Zelek a technik Bc. Jaroslav 
Stočes, zástupce Moravskoslez-
ského kraje, projektanti a zástupci 
jednotlivých dodavatelských firem. 
Všichni doufáme, že vše bude na-
dále probíhat podle plánu a sou-
časná situace s nedostatkem sta-
vebního materiálu nijak neovlivní 
průběh výstavby a my se budeme 
moci na podzim roku 2023 vrátit 
do nových a moderních prostor, na 
což se všichni moc těšíme.
Veškeré informace včetně aktuální-
ho dění o našem Domově Březiny 
se můžete dočíst na našich webo-
vých stánkách www.domovbreziny.

cz. Zde jsou umístěny všechny po-
třebné informace týkající se naše-
ho domova.   

Mgr.ZuzanaFránková
vedoucíodd.Domovaproseniory



16 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ	KRONIKA
Zemřeli občané
Karel Kuchrýk 75 let
Jaroslav Trombik 79 let 
Emil  Vajdjak 85 let
Olga Urbanová 79 let
Pozůstalýmvyslovujemeupřímnousoustrast.

Narozené děti
Jakub Celárek 
Klára Plocková
Rodičůmblahopřejemeknarozeníděťátka.

Blahopřejeme jubilantům
Anna Pavlíková 80 let
Milena Sikorová 80 let
Věra Drápalová 85 let

Jubilantůmpřejemehodnězdraví
aosobnípohody.

Blahopřání

Dne 8. června oslaví 95. narozeniny paní Zdenka Bernatíková. 
Hodnězdraví,štěstíaspokojenostivjejímkrásnémzaslouženémvěkuadodalšíchletjípřejísynovéPetraJiří,

jejísnachy,vnoučataipravnoučata.

Vzpomínáme

JakkrásnébybyloTiblahopřát,jaktěžkojeuhrobustátskyticíasláskounaTebevzpomínat.
Dne 2. května 2022 jsme vzpomněli 3. výročí úmrtí pana Milana Káni 
a zároveň dne 28. května 2022 vzpomeneme nedožité 75. narozeniny. 

SláskouaúctouvzpomínajímanželkaZdenka,synPaveladceraRenátkasrodinami.

Kdohoznal,vzpomeneakdohomělrád,
nezapomene.

Dne 13. května by oslavil 76. narozeniny
pan Jaromír Franek. 

Sláskouaúctouvzpomínajíanikdy
nezapomenoumilujícímanželkaJarmila,dcera
MonikaasynJaromírsrodinami,vnukRadek

srodinouašvagrováDáša.

Vzpomínáme,alezapomínáme.
Dne 9.5.2022 si připomínáme nedožité 90. 

narozeniny pana Lumíra Pavelka. 
Vzpomeňtesisnámi.

SynRostislavsrodinou,manželka.

Časplyne,alevzpomínkavsrdcizůstává.
Dne 9. června vzpomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí našeho tatínka pana Antonína Pacha. 
VzpomínajísynovéRadomíraStanislav

srodinami.

Očímjsiodešel,vsrdcíchjsizůstal.
Dne 27. 5. 2022 jsme vzpomněli na 10. výročí 

úmrtí našeho drahého manžela, tatínka 
a dědečka pana Otakara Juráška. 

Sláskouaúctouvzpomínácelárodina.

Dne 12. června 2022 uplyne jeden rok od úmrtí 
paní Vandy Volné. 

Sláskouvzpomínajídcerysrodinami.

Odešeljsicestou,kteroujdekaždýsám,jendveře
vzpomínekjsinechaldokořán.

Dne 11. června 2022 vzpomeneme 11. smutné 
výročí úmrtí a 18. června 2022 94 let 

pana Jana Kochana z Petřvaldu. 
SláskouaúctouvzpomínajímanželkaNaďa,

synPavelsrodinouasnachaMarcelasrodinou.
KdybysynPetržil,jistěbysepřipojil…

Díkzato,čímjstepronásbyli.Zakaždýden,jenžjstepronásžili.
Dne 13.6.2022 by se dožil 90 let pan Oldřich Štěpanik. 

Dne 17.7.2022 by se dožila 87 let jeho manželka, paní Božena Štěpaniková. 
SláskouvzpomínajídceryRůženaaZdeňka,synJiří,zeťZdeněk,vnukHonzík,

vnučkaKatkaapaníVěrkaPodeszwová.



17Červen 2022

Časubíháanevrací,covzal,aleláskaa
vzpomínkyvnásžijídál.

Dne 17. června 2022 uctíme kytičkou růží 
nedožitých 85 let naší maminky

Anny Pěgřímkové, roz. Bockové.
Děkujemevšem,kteříuctíjejípamátkutichou

vzpomínkou.
SláskouaúctouvzpomínajídceraVěrasynIvo

srodinami.

Ten,kdoTěznal,tensivzpomene,kdoTěmiloval,
tennikdynezapomene.

Dne 15. června 2022 by se dožil 80 let 
pan Ing. Josef Kern.

SúctoualáskouvzpomínámanželkaMaria,
synMartin,dceryTaťánaaHanasrodinami.

Loučímsesvámi,přátelémilí,rukystiskdnesužvámnemohudát,
srdcemidotlouklo,odešlysíly,loučímsesevšemi,kdoměmělrád…

V hlubokém zármutku oznamujeme všem, 
že nás dne 3. května 2022 ve věku 85 let navždy opustil náš drahý manžel, 

tatínek, dědeček, pradědeček, tchán, švagr, strýc a kamarád pan Emil Vajdjak. 
Děkujemevšemzatichouvzpomínku.ZazarmoucenourodinumanželkaKristina.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým smutnou zprávu, 
že nás dne 3. 5. 2022 ve věku 79 let opustil pan Jaroslav Trombik. 

Děkujemevšemzatichouvzpomínku.Zarmoucenárodina.

Vážení, dovolte nám touto cestou vyjádřit poděkování pohřební službě v Petřvaldě 
při zajišťování pohřbu našeho tatínka Jaroslava Trombika.

Rovněž děkujeme paní doktorce Kremerové za obětavou péči 
o pana Jaroslava Trombika. Rodina Langerova, rodina Trombikova.

Úmrtí

NASKENUJ NABÍDKU

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 



18 Petřvaldské noviny

NASKENUJ
NABÍDKU

- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:



19Červen 2022

Blahodárné léčivé esence 
nejvyšší kvality pro každého. 

Vyplňte tabulku pro slevy a získáte 
Váš kód k možnému výdělku. 

Zde můžete pouze získat!

https://mybewit.com/r/888JbRb888



20 Petřvaldské noviny

Nabízíme vývoz žump, sep�ků 
a jímek vozem o objemu 9m3.

Kvalitně odvedená práce za dobrou cenu! 
Využijte našich služeb - 739 424 311.

Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně redakční rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze objednat v Petřvaldě, Od-
borů 1180, i ve Vratimově, 
Frýdecká 1002/46. Provádí-
me regenerační a rekondiční 
masáže. Místo masáže lze do-
mluvit při objednání (i v klidu 
vašeho domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno zakoupit dárkové 
poukazy.

Kontakt na tel. čísle 
777 781 811, 

e-mail: 
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

